
【財源】

・国庫支出金 １,３２０百万円（総務費委託金）

【歳出】

・衆議院議員選挙費 １,３０８百万円

・最高裁判所裁判官国民審査費 １２百万円

平成２９年度９月補正予算（第４号）案の概要

Ⅰ　予算編成の考え方

○ 今回の補正予算は、１０月２２日執行の衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審

査に要する経費を予算化

Ⅱ　予算規模

（単位：百万円，％）

区　　分
平成２８年度
９月現計予算額

 A

平成２９年度予算額 対前年度比較
(B/A)×100９月現計予算額 今回補正額 補正後予算額 B

一 般 会 計 1,396,759 1,234,299 1,320 1,235,619 88.5

うち 震災対応分 497,183 386,289 386,289 77.7

特 別 会 計 278,635 236,893 236,893 85.0

うち 震災対応分 10,182 1,955 1,955 19.2

準公営 企業会計 18,105 17,835 17,835 98.5

うち 震災対応分 1,028 1,429 1,429 138.9

公 営 企 業 会 計 28,373 28,075 28,075 98.9

うち 震災対応分 86 118 118 138.3

計（総会計） 1,721,873 1,517,102 1,320 1,518,422 88.2

うち 震災対応分 508,478 389,791 389,791 76.7

※四捨五入のため積上げと計が一致しない箇所がある

平成２９年９月

宮 城 県
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１　９月補正予算（第４号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ８ 年 度 増  減 比  較

９月現計予算額 現 計 予 算 額 ９月補正額(第４号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,396,758,826 1,234,298,839 1,320,000 △ 161,139,987 88.5 

　う ち　震災対応分 497,182,661 386,288,538 △ 110,894,123 77.7 

　う ち　通　 常　 分 899,576,165 848,010,301 1,320,000 △ 50,245,864 94.4 

 特  別  会  計 ロ 278,635,233 236,892,681 △ 41,742,552 85.0 

　う ち　震災対応分 10,181,508 1,955,005 △ 8,226,503 19.2

　う ち　通　 常　 分 268,453,725 234,937,676 △ 33,516,049 87.5 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,675,394,059 1,471,191,520 1,320,000 △ 202,882,539 87.9 

　う ち　震災対応分 507,364,169 388,243,543 △ 119,120,626 76.5 

　う ち　通　 常　 分 1,168,029,890 1,082,947,977 1,320,000 △ 83,761,913 92.8 

 純  計 ニ 1,561,626,712 1,359,586,781 1,320,000 △ 200,719,931 87.1 

　う ち　震災対応分 507,124,739 386,861,275 △ 120,263,464 76.3 

　う ち　通　 常　 分 1,054,501,973 972,725,506 1,320,000 △ 80,456,467 92.4 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 18,105,479 17,835,193 △ 270,286 98.5 

　う ち　震災対応分 1,028,493 1,428,895 400,402 138.9 

　う ち　通　 常　 分 17,076,986 16,406,298 △ 670,688 96.1 

 公 営 企 業 会 計   へ 28,373,417 28,075,125 △ 298,292 98.9 

　う ち　震災対応分 85,613 118,433 32,820 138.3 

　う ち　通　 常　 分 28,287,804 27,956,692 △ 331,112 98.8 

 総  計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,721,872,955 1,517,101,838 1,320,000 △ 203,451,117 88.2 

　う ち　震災対応分 508,478,275 389,790,871 △ 118,687,404 76.7 

　う ち　通　 常　 分 1,213,394,680 1,127,310,967 1,320,000 △ 84,763,713 93.0 

 純  計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,608,105,608 1,405,497,099 1,320,000 △ 201,288,509 87.5 

　う ち　震災対応分 508,238,845 388,408,603 △ 119,830,242 76.4 

　う ち　通　 常　 分 1,099,866,763 1,017,088,496 1,320,000 △ 81,458,267 92.6 

２　９月補正予算（第４号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ９ 年 度 ９ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ４ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

727,714,894

1,518,421,838

1,406,817,099

106,766,328

150,711,200

859,646

235,491,981

6,954,745

245,482,835

2,281,592

14,123,938

28,034,279

400

1,405,497,099

1,320,000

1,320,000

1,320,000

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

244,162,835

2,281,592

14,123,938

28,034,279

1,517,101,838

727,714,894

6,954,745

235,491,981

859,646

150,711,200

106,766,328

400

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

寄 附 金

386,861,275

1,360,906,781

1,428,895

17,835,193

118,433

28,075,125

平成２９年度　会計別財政規模とその財源

平 成　　２９　　年 度

会 計 区 分

1,084,267,977

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,235,618,839

234,937,676

普

通

会

計

1,955,005

236,892,681

849,330,301

386,288,538

388,243,543

1,472,511,520

区  分

974,045,506

16,406,298

27,956,692

1,018,408,496

1,128,630,967

備  考

389,790,871

1,518,421,838

388,408,603

1,406,817,099

　（ 現 計 予 算 分 ）

305,400,000

77,330,000

38,333,000

719,648

237,300,273

473,000

78,708

3,243,523

3,555,528

484,197

10,000

11,594,654

1

3,995,079

45,197,283

727,714,894

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 特 例 交 付 金

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

計

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税
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（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

県 税 306,200,000 21.9 305,400,000 305,400,000 24.7 99.7

地 方 消 費 税

清 算 金 86,199,000 6.2 77,330,000 77,330,000 6.3 89.7

地 方 譲 与 税 36,296,000 2.6 38,333,000 38,333,000 3.1 105.6

地方特例交付金 857,326 0.1 719,648 719,648 0.1 83.9

地 方 交 付 税 253,909,023 18.2 237,300,273 237,300,273 19.2 93.5

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 481,000 0.0 473,000 473,000 0.0 98.3

分 担 金 及 び

負 担 金 7,971,147 0.6 8,031,210 8,031,210 0.6 100.8

使 用 料 及 び

手 数 料 14,137,838 1.0 13,904,540 13,904,540 1.1 98.3

国 庫 支 出 金 345,655,112 24.7 246,268,233 1,320,000 247,588,233 20.1 71.6

財 産 収 入 2,525,823 0.2 1,314,055 1,314,055 0.1 52.0

寄 附 金 33,713 0.0 10,400 10,400 0.0 30.8

繰 入 金 114,610,926 8.2 104,131,326 104,131,326 8.4 90.9

繰 越 金 1 0.0 1 1 0.0 100.0

諸 収 入 133,896,107 9.6 107,871,570 107,871,570 8.7 80.6

県 債 93,985,810 6.7 93,211,583 93,211,583 7.5 99.2

歳 入 合 計 1,396,758,826 100.0 1,234,298,839 1,320,000 1,235,618,839 100.0 88.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項  目

平成２８年度 平  成　　２９　　年  度

平 成 ２９ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 
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（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

264,172,340 18.9 216,083,523 3,789 216,087,312 17.5 81.8

42,938,356 3.1 38,840,229 101,737 38,941,966 3.2 90.7

7,184,628 0.5 6,289,652 6,289,652 0.5 87.5

40,754,242 2.9 40,699,516 40,699,516 3.3 99.9

117,182,994 8.4 98,243,164 98,243,164 8.0 83.8

22,399,343 1.6 14,433,506 14,433,506 1.2 64.4

2,492,055 0.2 1,999,231 1,999,231 0.2 80.2

316,386,890 22.7 320,678,282 1,214,474 321,892,756 26.1 101.7

813,510,848 58.2 737,267,103 1,320,000 738,587,103 59.8 90.8

259,103,868 18.6 252,220,115 252,220,115 20.4 97.3

177,631,671 12.7 173,103,532 173,103,532 14.0 97.5

 公  共 139,669,832 10.0 144,410,929 144,410,929 11.7 103.4

 そ の 他 37,961,839 2.7 28,692,603 28,692,603 2.3 75.6

        単 独 事 業 45,212,590 3.2 46,816,241 46,816,241 3.8 103.5

 公  共 12,562,982 0.9 13,048,244 13,048,244 1.1 103.9

 そ の 他 32,649,608 2.3 33,767,997 33,767,997 2.7 103.4

7,630,890 0.5 2,796,360 2,796,360 0.2 36.6

28,628,717 2.0 29,503,982 29,503,982 2.4 103.1

205,886,081 14.7 128,380,683 128,380,683 10.4 62.4

196,320,029 14.1 117,692,021 117,692,021 9.5 59.9

6,572,837 0.5 8,644,378 8,644,378 0.7 131.5

560,000 0.0 600,000 600,000 0.0 107.1

2,433,215 0.2 1,444,284 1,444,284 0.1 59.4

464,989,949 33.3 380,600,798 380,600,798 30.8 81.9

111,958,737 8.0 110,003,574 110,003,574 8.9 98.3

5,299,292 0.4 5,427,364 5,427,364 0.4 102.4

1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

1,396,758,826 100.0 1,234,298,839 1,320,000 1,235,618,839 100.0 88.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 小 計（9～11）

12  公  債  費

13  繰  出  金

歳  出  合  計

14  予  備  費

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

補 助 事 業

 小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

 1  人  件  費

 2  物  件  費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶  助  費

単 独 事 業

 5  貸  付  金

 6  積  立  金

 7  出  資  金

 8  補  助  費  等

平成２８年度 平  成　　２９　　年  度

平 成 ２９ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項  目
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（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

県 税 306,200,000 19.6 305,400,000 305,400,000 22.4 99.7

地 方 消 費 税

清 算 金 86,199,000 5.5 77,330,000 77,330,000 5.7 89.7

地 方 譲 与 税 36,296,000 2.3 38,333,000 38,333,000 2.8 105.6

地方特例交付金 857,326 0.1 719,648 719,648 0.1 83.9

地 方 交 付 税 253,909,023 16.3 237,300,273 237,300,273 17.4 93.5

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 481,000 0.0 473,000 473,000 0.0 98.3

分 担 金 及 び

負 担 金 7,971,147 0.5 8,031,210 8,031,210 0.6 100.8

使 用 料 及 び

手 数 料 14,150,371 0.9 13,915,846 13,915,846 1.0 98.3

国 庫 支 出 金 345,655,112 22.1 246,270,591 1,320,000 247,590,591 18.2 71.6

財 産 収 入 3,087,230 0.2 1,417,340 1,417,340 0.1 45.9

寄 附 金 33,713 0.0 10,400 10,400 0.0 30.8

繰 入 金 150,112,202 9.6 131,313,889 131,313,889 9.6 87.5

繰 越 金 2,059,101 0.1 859,647 859,647 0.1 41.7

諸 収 入 134,554,677 8.6 108,709,854 108,709,854 8.0 80.8

県 債 220,060,810 14.1 189,502,083 189,502,083 13.9 86.1

歳 入 合 計 1,561,626,712 100.0 1,359,586,781 1,320,000 1,360,906,781 100.0 87.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項  目

平成２８年度 平  成　　２９　　年  度

平 成 ２９ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ･ 純 計 ） 
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（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

264,174,157 16.9 216,085,338 3,789 216,089,127 15.9 81.8

43,415,889 2.8 39,200,345 101,737 39,302,082 2.9 90.5

7,184,628 0.5 6,289,652 6,289,652 0.5 87.5

40,754,242 2.6 40,699,516 40,699,516 3.0 99.9

117,680,621 7.5 100,862,919 100,862,919 7.4 85.7

22,411,524 1.4 14,436,630 14,436,630 1.1 64.4

2,492,055 0.2 1,999,231 1,999,231 0.1 80.2

317,772,149 20.3 321,710,633 1,214,474 322,925,107 23.7 101.6

815,885,265 52.2 741,284,264 1,320,000 742,604,264 54.6 91.0

268,894,624 17.2 251,426,359 251,426,359 18.5 93.5

177,710,680 11.4 172,250,078 172,250,078 12.7 96.9

 公  共 139,688,976 8.9 143,526,403 143,526,403 10.5 102.7

 そ の 他 38,021,704 2.4 28,723,675 28,723,675 2.1 75.5

        単 独 事 業 54,924,337 3.5 46,875,939 46,875,939 3.4 85.3

 公  共 22,215,982 1.4 13,048,244 13,048,244 1.0 58.7

 そ の 他 32,708,355 2.1 33,827,695 33,827,695 2.5 103.4

7,630,890 0.5 2,796,360 2,796,360 0.2 36.6

28,628,717 1.8 29,503,982 29,503,982 2.2 103.1

205,886,081 13.2 128,380,683 128,380,683 9.4 62.4

196,320,029 12.6 117,692,021 117,692,021 8.6 59.9

6,572,837 0.4 8,644,378 8,644,378 0.6 131.5

560,000 0.0 600,000 600,000 0.0 107.1

2,433,215 0.2 1,444,284 1,444,284 0.1 59.4

474,780,705 30.4 379,807,042 379,807,042 27.9 80.0

265,463,064 17.0 232,757,418 232,757,418 17.1 87.7

4,497,678 0.3 4,738,057 4,738,057 0.3 105.3

1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

1,561,626,712 100.0 1,359,586,781 1,320,000 1,360,906,781 100.0 87.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 5  貸  付  金

平 成 ２９ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ・ 純 計 ） 

項  目

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

単 独 事 業

平成２８年度 平  成　　２９　　年  度

 6  積  立  金

 1  人  件  費

 2  物  件  費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶  助  費

 小 計（9～11）

12  公  債  費

13  繰  出  金

歳  出  合  計

 7  出  資  金

 8  補  助  費  等

 小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

14  予  備  費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費
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             （単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

県 税 306,200,000 19.0 305,400,000 305,400,000 21.7 99.7

地 方 消 費 税   

清 算 金 86,199,000 5.4 77,330,000 77,330,000 5.5 89.7

  

地 方 譲 与 税 36,296,000 2.3 38,333,000 38,333,000 2.7 105.6

  

地方特例交付金 857,326 0.1 719,648 719,648 0.1 83.9

  

地 方 交 付 税 253,909,023 15.8 237,300,273 237,300,273 16.9 93.5

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 481,000 0.0 473,000 473,000 0.0 98.3

分 担 金 及 び   

負 担 金 13,923,267 0.9 14,202,646 14,202,646 1.0 102.0

使 用 料 及 び  

手 数 料 31,284,909 1.9 31,277,802 31,277,802 2.2 100.0

  

国 庫 支 出 金 347,175,331 21.6 247,718,363 1,320,000 249,038,363 17.7 71.7

  

財 産 収 入 3,493,678 0.2 1,856,789 1,856,789 0.1 53.1

  

寄 附 金 33,713 0.0 10,400 10,400 0.0 30.8

  

繰 入 金 155,166,024 9.6 136,390,896 136,390,896 9.7 87.9

 

繰 越 金 2,059,101 0.1 859,647 859,647 0.1 41.7

  

諸 収 入 136,885,020 8.5 110,761,407 110,761,407 7.9 80.9

  

県 債 226,869,510 14.1 195,908,483 195,908,483 13.9 86.4

内部留保資金等   

（ 企 業 会 計 ） 7,272,706 0.5 6,954,745 6,954,745 0.5 95.6

  

歳 入 合 計 1,608,105,608 100.0 1,405,497,099 1,320,000 1,406,817,099 100.0 87.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２８年度 平   成　　２９　　年   度

平 成 ２９ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 
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（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

264,987,320 16.6 216,890,767 3,789 216,894,556 15.5 81.9

50,617,415 3.2 46,118,872 101,737 46,220,609 3.3 91.3

8,052,961 0.5 7,159,100 7,159,100 0.5 88.9

40,754,242 2.5 40,699,516 40,699,516 2.9 99.9

117,680,621 7.4 100,862,919 100,862,919 7.2 85.7

22,411,524 1.4 14,436,630 14,436,630 1.0 64.4

2,492,055 0.2 1,999,231 1,999,231 0.1 80.2

320,176,354 20.0 324,162,912 1,214,474 325,377,386 23.3 101.6

827,172,492 51.7 752,329,947 1,320,000 753,649,947 53.9 91.1

278,969,184 17.4 262,617,934 262,617,934 18.8 94.1

180,285,305 11.3 174,868,599 174,868,599 12.5 97.0

 公  共 142,263,601 8.9 146,076,598 146,076,598 10.4 102.7

 そ の 他 38,021,704 2.4 28,792,001 28,792,001 2.1 75.7

        単 独 事 業 61,891,681 3.9 55,210,328 55,210,328 3.9 89.2

 公  共 22,345,724 1.4 13,322,568 13,322,568 1.0 59.6

 そ の 他 39,545,957 2.5 41,887,760 41,887,760 3.0 105.9

8,163,481 0.5 3,035,025 3,035,025 0.2 37.2

28,628,717 1.8 29,503,982 29,503,982 2.1 103.1

206,815,951 12.9 129,603,583 129,603,583 9.3 62.7

196,320,029 12.3 117,692,021 117,692,021 8.4 59.9

7,502,707 0.5 9,867,278 9,867,278 0.7 131.5

560,000 0.0 600,000 600,000 0.0 107.1

2,433,215 0.2 1,444,284 1,444,284 0.1 59.4

485,785,135 30.4 392,221,517 392,221,517 28.0 80.7

281,750,331 17.6 246,992,124 246,992,124 17.7 87.7

4,497,678 0.3 4,746,955 4,746,955 0.3 105.5

1,008,800 0.1 1,008,800 1,008,800 0.1 100.0

1,600,214,436 100.0 1,397,299,343 1,320,000 1,398,619,343 100.0 87.4

7,891,172 8,197,756 8,197,756 103.9

1,608,105,608 1,405,497,099 1,320,000 1,406,817,099 87.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

総  計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

 小 計（9～11）

 12  公  債  費

 13  繰  出  金

補 助 事 業

単 独 事 業

歳  出  合  計

 14  予  備  費

 15  減価償却費  等

平 成 ２９ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

 小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項  目

 1  人  件  費

 2  物  件  費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶  助  費

 5  貸  付  金

 6  積  立  金

 7  出  資  金

 8  補  助  費  等

平成２８年度 平  成　　２９　　年  度
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（単位:千円,％）

区

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,670,847 0.1 1,665,983 1,665,983 0.1 99.7

総 務 費 47,718,489 3.4 45,790,929 1,320,000 47,110,929 3.8 98.7

一 民 生 費 146,810,989 10.5 147,714,507 147,714,507 12.0 100.6

衛 生 費 64,977,756 4.7 45,382,575 45,382,575 3.7 69.8

労 働 費 14,527,814 1.0 5,773,963 5,773,963 0.5 39.7

般 農 林 水 産 業 費 98,565,262 7.1 86,041,314 86,041,314 7.0 87.3

商 工 費 158,559,351 11.4 141,067,186 141,067,186 11.4 89.0

土 木 費 144,410,174 10.3 154,029,061 154,029,061 12.5 106.7

会 警 察 費 53,253,061 3.8 51,188,986 51,188,986 4.1 96.1

教 育 費 228,699,079 16.4 183,738,942 183,738,942 14.9 80.3

災 害 復 旧 費 205,746,863 14.7 128,292,783 128,292,783 10.4 62.4

計 公 債 費 112,516,041 8.1 110,464,570 110,464,570 8.9 98.2

諸 支 出 金 118,303,100 8.5 132,148,040 132,148,040 10.7 111.7

予 備 費 1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

計 1,396,758,826 100.0 1,234,298,839 1,320,000 1,235,618,839 100.0 88.5

そ 特 別 会 計 278,635,233 236,892,681 236,892,681 85.0

の 準公営企業会計 18,105,479 17,835,193 17,835,193 98.5

他 公 営 企 業 会 計 28,373,417 28,075,125 28,075,125 98.9

1,721,872,955 1,517,101,838 1,320,000 1,518,421,838 88.2

1,608,105,608 1,405,497,099 1,320,000 1,406,817,099 87.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

平 成 ２８ 年 度 平   成　　２９　　年   度

平 成 ２９ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別
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（単位:千円,％）

区

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

総 務 部 178,524,452 12.8 188,155,055 1,320,000 189,475,055 15.3 106.1

震災復興･企画部 6,989,150 0.5 7,789,458 7,789,458 0.6 111.5

環 境 生 活 部 10,587,753 0.8 11,750,164 11,750,164 1.0 111.0

保 健 福 祉 部 204,390,347 14.6 186,005,910 186,005,910 15.1 91.0

経済商工観光部 172,079,388 12.3 146,240,548 146,240,548 11.8 85.0

農 林 水 産 部 139,205,878 10.0 114,003,454 114,003,454 9.2 81.9

土 木 部 299,318,390 21.4 229,501,234 229,501,234 18.6 76.7

議会・出納・各種委 3,460,195 0.2 3,464,849 3,464,849 0.3 100.1

警 察 本 部 53,382,091 3.8 51,446,985 51,446,985 4.2 96.4

教 育 庁 215,305,141 15.4 184,476,612 184,476,612 14.9 85.7

公 債 費 112,516,041 8.1 110,464,570 110,464,570 8.9 98.2

予 備 費 1,000,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 100.0

計 1,396,758,826 100.0 1,234,298,839 1,320,000 1,235,618,839 100.0 88.5

そ 特 別 会 計 278,635,233 236,892,681 236,892,681 85.0

の 準公営企業会計 18,105,479 17,835,193 17,835,193 98.5

他 公 営 企 業 会 計 28,373,417 28,075,125 28,075,125 98.9

1,721,872,955 1,517,101,838 1,320,000 1,518,421,838 88.2

1,608,105,608 1,405,497,099 1,320,000 1,406,817,099 87.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

平 成 ２８ 年 度 平   成　　２９　　年   度

平 成 ２９ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別

合 計

純 計

一

般

会

計
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第３６１回宮城県議会（定例会）第二次追加提出予定議案一覧 

Ⅰ 予算議案（１件） 

（１） 議第 206 号議案 平成 29年度 宮 城 県 一 般 会 計 補 正 予 算                     
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